
Wijziging Regeling handel levende dieren en levende producten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
7 december 2007,
nr. TRCJZ/2007/2629, houdende Wijzi-
ging van de Regeling handel levende
dieren en levende producten (uitvoering
Verordening (EG) 318/2007)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Verordening nr. 318/2007 van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 23 maart 2007 tot vaststel-
ling van de veterinairrechtelijke
voorschriften voor de invoer van bepaal-
de vogels in de Gemeenschap en de
desbetreffende quarantainevoorschriften
(PbEU L 84);
Gelet op artikel 1, tweede lid, en de bij-
lage, onderdeel 4.A.I, punt 42, van
Verordening (EG) nr. 1792/2006 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 23 oktober 2006 tot
aanpassing van bepaalde verordeningen,
beschikkingen en besluiten op het
gebied van het vrije verkeer van goede-
ren en personen, het mededingingsbe-
leid, de landbouw (veterinaire en
fytosanitaire wetgeving), de visserij, het
vervoersbeleid, de belastingen, de statis-
tiek, het sociale beleid en de werkgele-
genheid, het milieu, de douane-unie en
externe betrekkingen, in verband met de
toetreding van Bulgarije en Roemenië
(PbEG L 362);
Gelet op artikel 10, eerste en vierde lid,
van richtlijn nr. 90/425/EEG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen
van 26 juni 1990 inzake veterinaire en
zoötechnische controles in het intra-
communautaire handelsverkeer in
bepaalde levende dieren en producten in
het vooruitzicht van de totstandbrenging
van de interne markt (PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 10, 11, 17, 30, 94,
en 105 van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling handel levende dieren en
levende producten1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1.1 wordt na de begripsom-
schrijving van ‘verordening 282/2004/

EG’ de volgende begripsomschrijving
ingevoegd:
verordening 318/2007: Verordening
(EG) nr. 318/2007 van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
23 maart 2007 tot vaststelling van de
veterinairrechtelijke voorschriften voor
de invoer van bepaalde vogels in de
Gemeenschap en de desbetreffende qua-
rantainevoorschriften (PbEU L 84);.

B
In artikel 2.33 wordt ‘verordening
282/2004/EG en de artikelen 2.35 tot en
met 2.41’ vervangen door: ‘verordening
282/2004/EG, verordening 318/2007 en
de artikelen 2.35 tot en met 2.41’ en
vervalt het achtste gedachtestreepje.

C
Artikel 5.8a vervalt.

D
In artikel 5.10 vervallen het tweede lid,
alsmede de aanduiding ‘1.’ voor het eer-
ste lid.

E
Artikel 5.10a vervalt.

F
Hoofdstuk 8, afdeling 4a, komt te verval-
len.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur, en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 1994, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 december 2006 (Stcrt. 243).

Toelichting

Deze regeling wijzigt de Regeling han-
del levende dieren en levende producten
(hierna: Regeling handel). De Regeling

handel wordt gewijzigd in verband met
de inwerkingtreding van Verordening
(EG) 318/2007.1 Met deze verordening
heeft de Commissie van de Europese
Gemeenschappen de importvereisten ten
aanzien van vogels uit derde landen
geharmoniseerd. De verordening is van
toepassing op de handel in (sier-)vogels
en heeft geen betrekking op pluimvee,
vogels die worden ingevoerd in het
kader van goedgekeurde instandhou-
dingprogramma’s, vogels bestemd voor
dierentuinen, circussen, pretparken of
proeven, wedstrijdduiven in het kader
van een wedstrijd en als gezelschapsdier
gehouden vogels. De verordening is een-
ieder verbindend en werkt rechtstreeks
door in het Nederlandse recht. Onderha-
vige wijzigingsregeling voorziet in de
strafbaarstelling van de invoer van
vogels in strijd met Verordening (EG)
318/2007. De implementatie van
Beschikking 2000/666/EG2, die bij Ver-
ordening (EG) 318/2007 is ingetrokken,
wordt ongedaan gemaakt.
   De Regeling handel wordt voorts
gewijzigd in verband met de inwerking-
treding van Verordening (EG)
1792/2006. In verband met de toetre-
ding van Roemenië en Bulgarije is bij
deze verordening beschikking 2004/825/
EG ingetrokken. In de Regeling handel
kunnen hierdoor de artikelen 5.8a, 5.10,
tweede lid en 5.10a komen te vervallen.
   Aan deze regeling zijn geen informa-
tieverplichtingen verbonden. De admi-
nistratieve lasten voor het bedrijfsleven
zullen ten gevolge van deze regeling
derhalve niet wijzigen.

De Minister van Landbouw, Natuur, en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Verordening nr. 318/2007 van de Commissie van de

Europese Gemeenschappen van 23 maart 2007 tot vaststel-

ling van de veterinairrechtelijke voorschriften voor de

invoer van bepaalde vogels in de Gemeenschap en de desbe-

treffende quarantainevoorschriften (PbEU L 84).

2 Beschikking van de Commissie van 16 oktober 2000 tot

vaststelling van de veterinair-rechtelijke voorschriften en de

voorschriften inzake veterinaire certificering voor de invoer

van vogels, met uitzondering van pluimvee, alsmede van

quarantainevoorschriften (PbEU L 278).

LNV

Uit: Staatscourant 14 december 2007, nr. 243 / pag. 9 1


